

## **Freisleben Holding ApS**

Poppelvej 37  
5230 Odense M  
CVR-nr. 30549554

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Bornebusch

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Freisleben Holding ApS  
Poppelvej 37  
5230 Odense M

CVR-nr.: 30549554  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Ulrik Ditlev Freisleben

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er ejerskabet af ARO Maskinfabrik A/S samt investering og besiddelse af ejerandele i datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet, et overskud på 2.758 t.kr., anses for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af avance i forbindelse med afståelse af aktier i tilknyttet selskab samt modtaget udbytte fra associeret selskab.

For det kommende år forventes der et positivt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(8.750)</b>	<b>(10.313)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.272.902	(70.272)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		500.000	0
Andre finansielle indtægter	1	19.309	208
Andre finansielle omkostninger		<u>(28.987)</u>	<u>(30.229)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.754.474</b>	<b>(110.606)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>3.888</u>	<u>8.882</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.758.362</u></b>	<b><u>(101.724)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		160.000	160.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.055.359	(580.272)
Overført resultat		<u>1.543.003</u>	<u>318.548</u>
		<b><u>2.758.362</u></b>	<b><u>(101.724)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.405.849	3.322.947
Kapitalandele i associerede virksomheder		1	1
Udskudt skat	4	11.013	8.882
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>3.416.863</b>	<b>3.331.830</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.416.863</b>	<b>3.331.830</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		827.541	0
Andre tilgodehavender		1.530.000	0
Tilgodehavende selskabsskat		407.330	38.000
Periodeafgrænsningsposter		9.980	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.774.851</b>	<b>38.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>119.798</b>	<b>44.173</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.894.649</b>	<b>82.173</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.311.512</b>	<b>3.414.003</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.932.954	956.626
Overført overskud eller underskud		2.338.734	716.700
Forslag til udbytte for regnskabsåret		160.000	160.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.556.688</u></b>	<b><u>1.958.326</u></b>
Anden gæld		1.272.119	1.334.732
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>1.272.119</u></b>	<b><u>1.334.732</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	90.000	90.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	10.416
Skyldig selskabsskat		383.330	11.154
Anden gæld		9.375	9.375
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>482.705</u></b>	<b><u>120.945</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.754.824</u></b>	<b><u>1.455.677</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>6.311.512</u></b>	<b><u>3.414.003</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	956.626	716.700	160.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(160.000)
Overført til reserver	0	(79.031)	79.031	0
Årets resultat	0	1.055.359	1.543.003	160.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.932.954</b>	<b>2.338.734</b>	<b>160.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				1.958.326
Udbetalt ordinært udbytte				(160.000)
Overført til reserver				0
Årets resultat				2.758.362
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>4.556.688</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.329	173
Renteindtægter i øvrigt	9.980	35
	<b>19.309</b>	<b>208</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(3.888)	(8.882)
	<b>(3.888)</b>	<b>(8.882)</b>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.856.321	1
Afgange	(383.427)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.472.894</b>	<b>1</b>
Opskrivninger primo	1.466.627	0
Udbytte	(510.000)	0
Årets opskrivninger	1.055.359	0
Tilbageførsel ved afgang	(79.031)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.932.955</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.405.849</b>	<b>1</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
ARO Maskinfabrik A/S	Odense	A/S	100,0	2.637.220	1.573.053
ARO Ejendomsselskab ApS	Odense	ApS	100,0	1.691.656	32.875

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Dansk Skraldesug ApS	Odense	ApS	20,0	6.810.425	2.774.104

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Udskudt skat</b>		
Fremførbare skattemæssige underskud	11.701	8.882
	<b>11.701</b>	<b>8.882</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Anden gæld	90.000	90.000	1.272.119	822.000
	<b>90.000</b>	<b>90.000</b>	<b>1.272.119</b>	<b>822.000</b>

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
